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QUESITI 
 

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI POLIZIA MORTUARIA E SERVIZI 

CIMITERIALI – COMUNE DI NOLA    CIG 6796424A80 

QUESITO NR.1 

“1)Se si ritiene obbligatorio, come indicato all'art. 1 del Capitolato Speciale, effettuare la presa 
visione dei luoghi in cui occorrerà eseguire i lavori, attestata da documento rilasciato dall'Ufficio gare 
della Stazione appaltante; 
2)Se in sostituzione del modello DGUE, è possibile attestare i requisiti richiesti per la partecipazione 
alla procedura in oggetto, mediante dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000, come da 
direttive ANAC; 
3)Se quanto indicato nel modello DGUE nella parte IV lettera B al punto 2a), e precisamente: 
elenco dei servizi  analoghi a quello a cui si riferisce il presente appalto, prestati nell’ultimo triennio 
(2013-2014-2015), art. 83 D.Lgs n. 50/2106, con l’indicazione degli importi, delle date e dei 
destinatari pubblici. La ditta partecipante dovrà aver svolto, per ciascun anno del triennio, tali servizi 
in almeno un Comune avente popolazione non inferiore a 7.000 abitanti) trattasi di semplice refuso e 
se i requisiti da dichiarare sono esclusivamente quelli indicati nel bando e disciplinare di gara. 

 

RISPOSTA AL QUESITO NR.1 

1) NON è PREVISTO ALL’INTERNO DEL DISCIPLINARE LA PRODUZIONE DELL’ATTESTATO DI 

SOPRALLUOGO, MA E’ OBBLIGATORIO EFFETTUARLO DA PARTE DELLE IMPRESE PARTECIPANTI, 

ESSENDO UN LUOGO APERTO E DI FACILE ACCESSO 

2) IL MODELLO DGUE E’ INDISPENSABILE, E REDATTO COME PREDISPOSTO NEL DISCIPLINARE DI 

GARA   E LA NON PRODUZIONE E’ CAUSA DI ESCLUSIONE 

3) “La ditta partecipante dovrà aver svolto, per ciascun anno del triennio, tali servizi in almeno un 

Comune avente popolazione non inferiore a 7.000 abitanti” si tratta di un refuso, compilare il 

DGUE come indicato nel disciplinare  

QUESITO NR.2 

“In merito alla gara in oggetto, Vi chiediamo se tra i modelli allegati ci manca per errore il modello 

C” 

RISPOSTA AL QUESITO NR.2 

Non è previsto negli allegati la produzione di un modello denominato “C” 


